
 

 

 
 

 
 

 
 

 Roma, 22 luglio 2019  
 
Oggetto: Procedura negoziata ex art. 36, comma 2, lett. B), d. lgs. n. 50/2016 ss.mm.ii per la 
fornitura delle attrezzature tecniche audio/video ed informatiche in occasione della XXXVI 
edizione dell’Assemblea Nazionale ANCI – ANCI EXPO 2019 – CIG 7910094012. 
Determina di approvazione proposta di aggiudicazione. 
 
 
L’amministratore Unico di Comunicare – Anci Comunicazione ed Eventi s.r.l.u. (di seguito 
denominata “ANCIComunicare”), Carlo Garofani , 

                                                              Premesso che 

✓ Con determina prot. n. 106 del 10 maggio 2019 Comunicare – ANCI comunicazione ed 
eventi S.r.l.u., ha avviato, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. b) del D.Lgs. n. 50/2016 
ss.mm.ii., una procedura negoziata previa consultazione di almeno cinque operatori eco-
nomici, ove possibile, individuati sulla base di una preliminare indagine di mercato, per 
l’acquisizione della fornitura di attrezzature tecniche audio/video e informatiche; 

✓ l’appalto, da aggiudicarsi con il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa sulla 
base del miglior rapporto qualità/prezzo, è di importo massimo a base di gara pari ad € 
100.000,00 oltre i.v.a. e oneri previdenziali; 

✓ entro il termine perentorio delle ore 17:00 del 02/07/2018, sono pervenute offerte da parte 
di n. 1 operatore economico, nello specific0: Matrx S.r.l.;  

✓ L’Amministratore Unico di ANCIComunicare, con determina prot. n. 181 del 02/07/2019, 
ha nominato la Commissione incaricata di selezionare le offerte, composta da n. 3 mem-
bri di seguito indicati: 

✓ Massimiliano Girolami, Responsabile dei Sistemi informativi di ANCI: Presidente di 
Commissione; 

✓ Francesca Accica, Responsabile Ufficio ideazione e sviluppo di piani strategici di co-
municazione di AnciComunicare: Componente di Commissione; 

✓ Carlo Maria Cristiani, Responsabile organizzazione eventi di ANCIComunicare: Com-
ponente di Commissione; 



 

 

 
 

✓ All’esito della procedura, per come risultante dai verbali di gara da intendersi qui inte-
gralmente trascritti, è stata ritenuta valida e congrua l’unica offerta pervenuta 
dall’operatore economico Matrix S.r.l; 

✓ Il RUP ha, pertanto, concluso con la proposta di aggiudicazione del contratto al suddetto 

operatore economico per un importo determinato nei seguenti termini coma da offerta 

economica dallo stesso presentata:  

• € 99.000,00 (euro novantanovemila/00) per il servizio e la fornitura di cui alla lettera 

di invito; 

                                                                                visti  

✓ Gli artt. 32 e 33 del D. Lgs. n. 50/2016 ss.mm.ii. rubricati, rispettivamente, “Fasi delle pro-
cedure di affidamento” e “Controlli sugli atti delle procedure di affidamento”; 

✓ Gli artt. 36, commi 5 e 6, nonché l’art. 86 D. Lgs. n. 50/2016 ss.mm.ii. rubricato “Mezzi di 
prova” circa la verifica del possesso dei requisiti richiesti; 

DETERMINA 

1. DI DARE ATTO che quanto esposto in narrativa costituisce parte integrante e sostan-
ziale della presente determina; 

2. DI APPROVARE la proposta di aggiudicazione del RUP del contratto a Matrix S.r.l.; 

3. DI DARE MANDATO al RUP di effettuare tutte le verifiche del possesso dei requisiti in 
capo all’aggiudicatario, solo all’esito positivo dei quali l’aggiudicazione diverrà efficace 
ai sensi e per gli effetti dell’art. 32, comma 7, D. Lgs. n. 50/2016 ss.mm.ii.; 

4. DI COMUNICARE l’esito della procedura di aggiudicazione nei tempi e nelle modalità 
di cui all’art. 76 D. Lgs. n. 50/2016 ss.mm.ii.; 

5. DI PROVVEDERE a tutti gli adempimenti  di pubblicazione e trasparenza degli atti di 
gara previsti dalla normativa vigente (art. 29 D. Lgs. n. 50/2016 ss.mm.ii.; art. 1, com-
ma 32, L. 190/2012; art. 37 D. Lgs. 33/2013 ss.mm.ii.( 

6. DI DARE ATTO che, ai fini della stipulazione del contratto d’appalto, non si applica il 
termine dilatorio di 35 giorni, vertendosi nelle ipotesi di esenzione previste dall’art. 32, 
comma 10, lett.B) , del D. Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii. 

        f.to  L’Amministratore Unico   

Carlo Garofani   


